- Baghdadi, *Al-Farq Bain al-Firaq*, (Kairo: Maktabah Subeik, t.th).
- Khafifi, al-Syaikh 'Ali al-, *Al-Ijtihad fi 'Ashr al-Tabi'in wa Tabi'I I-Tabi'in dalam al-Ijtihad fi al-syariat al-Islamiyah* (Riyadh: Jami'at al-Imam Muhammad Ibn Su'ud al-Islamiyah, 1404 / 1984).
- Mas'ud, Muhammad Khalid, *Islamic Legal Philosophy a Study of Abu Ishaq al-Syatibi*, (Islamabad: Islamic Resarch Institut, 1997).

- Mudzhar Atho', *Fiqih dan Reaktualitas Ajaran Islam*, Dalam Budhi Munawar Rahman (ed), *Kontekstualisasi Doktrin Islam dalam Sejarah*, (Jakarta: Pramadina, 1997).
- Qardhawi, Yusuf, *Madkhal li Darasah al-Syariah al-Islamiyyah*, (Bandung: Arasy, 2003).
- Rahmat, Jalaluddin, Dalam Budhi Munawar Rahman (ed), *Kontekstualisasi Doktrin Islam dalam Sejarah*, (Jakarta: Pramadina, 1997).
- Sa'id, Busthami Muhammad, *Mafhum Tajdid al-Din*, (Kuwait: Darud. Dakwah, 1405 H/ 1984 M).
- Sayis, al-Sub'i Ali al- dan al-Barbari, *Tarikh al-Tasyri' al-Islam* (Mesir: al-Daar al-Shadir, t.th).
- Zarqa', Musthafa Ahmad al-, *al-Istislah wa al-Mashalih fi al-Syari'ah al-Islamiyah wa Ushul Fiqh*, (Jakarta: Piara Cipta, 2000).